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 Sekcja Zamówień Publicznych                           tel/fax: 18 3372 710                e-mail: zampub@szpitallimanowa.pl 

 

  Limanowa dnia: 2022-06-08 

Pismo: NZ/36/D/P/LW/2022/80   

 

WYKONAWCY 

ubiegający się o zamówienie publiczne 

 

 

WYJAŚNIENIA TREŚCI SWZ 

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego, prowadzonego w trybie Tryb 

podstawowy bez negocjacji - art. 275 pkt. 1 ustawy Pzp na ”Dostawy artykułów medycznych w 11 

zadaniach asortymentowych” – znak sprawy NZ/36/D/P/LW/2022. 

Zamawiający, Szpital Powiatowy w Limanowej Imienia Miłosierdzia Bożego, Sekcja Zamówień 

Publicznych,, działając na podstawie art. 284 ust. 6 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo 

zamówień publicznych (t.j. Dz.U. z 2021r. poz. 1129 z późn. zm.), udostępnia poniżej treść zapytań do 

Specyfikacji Warunków Zamówienia (zwanej dalej ”SWZ”) wraz z wyjaśnieniami: 

Zestaw 1 

Pytanie 1 

DO PAKIETU 7 
Zwracamy się z prośbą o odstąpienie  w pozycji 1 wymogu zabezpieczenia 
przeciwdrobnoustrojowego w postaci jonów srebra, taki wymóg stawia tylko jednego Wykonawcę do 
złożenia oferty ,prosimy o dopuszczenie produktów mikrobiologicznie czystych jest to równoważnik.  
  
Odpowiedź: Zamawiający odstępuje od wymogu 
 

Pytanie 2 

Prosimy o dopuszczenie W pozycji 1 układu o poniższych parametrach; 
UKŁAD - Jednorazowy, noworodkowy układ oddechowy: ramię podgrzewane kolor fioletowy, 
kompatybilne z markami popularnych nawilżaczy używanych na oddziałach szpitalnych. Odcinek 
podgrzewany wdechowy o długości 110 cm, (odcinek przedłużający ramię wdechowe do inkubatora – 
długość 30 cm), dren ciśnieniowy o długości 180 cm.  
Układ zawierający spiralny przewód grzałki, pomagający redukować kondensację i sprzyja idealnemu 
nawilżeniu podawanego gazu.  W komplecie z uniwersalną samonapełniająca się komorą do 
nawilżacza dla dorosłych , dzieci i noworodków ,pasująca do wszystkich nawilżaczy z serii MR .Dwa 
pływaki zwiększają bezpieczeństwo pacjenta przy zachowaniu stałego poziomu wody . GENERATOR -  



 

 
  

wytwarzający i utrzymujący ciśnienie nCPAP oraz zmieniający kierunek gazów oddechowych zgodnie 
z wysiłkiem oddechowym noworodka. Generator zawierający dwa kanały oddechowe, posiadający 
port do zamocowania końcówki donosowej lub maski nosowej, łączący się z układem rur złączką 
dwudrożną, wykonany z przejrzystego tworzywa umożliwiającego obserwację jego wnętrza, 
mocowany poprzez zaczep w kształcie litery „T”- kołyskowy do mocowania (uprzęży ), wykonany z 
materiału wolnego od ftalanów, lateksu i bilsfenolu,  
 - wąż wydechowy o regulowanej długości pomiędzy 45-60 cm z zabezpieczeniami chroniącymi przed 
nadmiernym wzrostem ciśnienia, 
- wąż pomiaru ciśnienia w drogach oddechowych zakończony końcówką cylindryczno-stożkową o 
średnicy około 4-4,8 mm oraz długości minimum 175 cm, 
 - wąż łączący aparat z nawilżaczem o Ø wewnętrznej 10 mm  oraz długości minimum 55 cm, 
. Końcówka donosowa o zróznicowanej grubości ramion donosowych rozmiar S,M,L ,oznaczone 
kolorami 
W pozycji 3 czepiec/mocowanie 
Paskowe mocowanie wykonane w kształcie litery T z bardzo elastycznego materiału, koncówki  
zapinane na rzepy. Dostepnych jest szesc rozmiarów mocowania. Mocowanie generatora wykonane z 
bardzo elastycznego materiału, służące do stabilnego umocowania na główce, wykonane ze 
specjalnego materiału przeciwodleżynowego. Czyste biologiczne. W rozmiarach XS, S,SM, M, L, XL. 
Pakowane pojedynczo 
Odpowiedź: Zgodnie z SWZ 
 

Zestaw 2: 
 
Pytanie 1 
 
Dotyczy zadania nr 7 poz. 1 

Zwracamy się z prośbą do Zamawiającego o wyraźnie zgody na zaoferowanie kompatybilnego 

obwodu oddechowego jednorazowego użytku (mikrobiologiczne czystego) lub merytoryczne 

uzasadnienie dla wymogu dla zabezpieczenia przeciwdrobnoustrojowego opartego na działaniu 

jonów srebra. Z naszej wiedzy wynika iż taki obwód oddechowy oferuje tylko jedna firma w Polsce i 

taki zapis ma na celu wyłącznie ograniczenie konkurencji co w konsekwencji prowadzi do 

nieuzasadnionego wzrostu wydatków na akcesoria jednorazowe w sytuacji kiedy na rynku znajdują 

się również inne oferty z tożsamym produktem. 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza 

Pytanie 2 

Dotyczy zadania nr 7 poz. 3 

Zwracamy się z prośbą do Zamawiającego odpuszczenie czapeczek do stosowania w 

nieinwazyjnym wspomaganiu oddechu z możliwością zamocowania generatora,  konstrukcja 

umożliwiająca bezpośredni dostęp do ciemiączka i naczyń pacjenta, z perforacją w części płatu 

potylicznego, w rozmiarach :  



 

 
  

XS -16-18 cm, S - 18-22 cm, M - 22-26 cm, L - 26-30 cm, XL - 30-32 cm.  

Czapeczki wykonane z delikatnego poliamidu nie powodujące uczuleń i podrażnień, 

przepuszczające powietrze.  

Odpowiedź: Zgodnie z SWZ 

 

Zestaw 3 

Pytanie 1 

Zadanie 5 
 
Czy zamawiający dopuści rękawice nitrylowe niejałowe, bezpudrowe,  chlorowane od wewnątrz, 

oznakowane jako Wyrób Medyczny i ŚOI  KATIII, Typ B. Zewnętrzna powierzchnia gładka z teksturą na 

opuszkach palców, Rękawice o długości min. 240 mm, siła zrywania Mediana min. 7,5N AQL ≤ 1,5 

Grubość pojedynczej ścianki:, palec- 0,10mm– 0,12mm, dłoń-   0,07mm- 0,09mm Zgodne z EN 455-1, 

2, 3 i 4, EN ISO 374-1:2016, EN 374-2:2015, EN 16523:2015, EN 374-4:2013, EN ISO 374-5:2016 

VIRUS, EN 420:2003 + A1:2009, Przebadane i odporne na 13-15 cytostatyków zgodnie z ASTM D 

6978-05, do kontaktu z żywnością. Oznaczenie fabryczne na opakowaniu: znak CE, AQL, data 

produkcji, data ważności , LOT/nr partii lub serii,  EN 16523-1, EN 455-1,2,3,4, Pakowane po 100 szt. 

Rozmiar XS, S, M, L, XL  

 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza 

 

Zestaw 4 

 

Pytanie 1 

Zadanie 9 

Czy Zamawiający w pozycji 1dopuści zaoferowanie staplerów ze zszywkami    o średnicy 0,6 mm. 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza 

 

Zestaw 5 

Dot. projekt umowy, § 7 Kary umowne. 
 
Pytanie 1 
Czy Zamawiający zgodzi się na obniżenie kar umownych do 0,2% wartości brutto zamówienia za 
każdy dzień, nie więcej jednak niż 5 % wartości brutto niniejszej umowy? 
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę 
 
Pytanie 2 
Czy Zamawiający zgodzi się na obniżenie kar umownych do 0,2% wartości brutto zamówienia za 
każdy dzień, nie więcej jednak niż 1 % wartości brutto niniejszej umowy za pojedynczy przypadek 
opóźnienia? 



 

 
  

 
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę 
 

Zestaw 6 
 
Pytanie 1 
 
Zadanie nr 4. Elektrody jednorazowego użytku do defibrylatorów LIFEPAK Poz. 1.1-1.3 Czy 

Zamawiający w Zadaniu 4 w pozycjach 1.1 - 1.3 oczekuje dostarczania elektrod do defibrylacji dla 

dorosłych o powierzchni przewodzącej dla pojedynczej elektrody nie mniejszej niż 100cm2 , 

spełniających pozostałe wymagania SIWZ ? 

Odpowiedź: Tak 

 

Pytanie 2 

Zadanie nr 4. Elektrody jednorazowego użytku do defibrylatorów LIFEPAK Poz. 2.1-2.2 Czy 

Zamawiający w Zadaniu 4 w pozycjach 2.1 - 2.2 oczekuje dostarczania elektrod do defibrylacji dla 

dzieci o powierzchni przewodzącej dla pojedynczej elektrody nie mniejszej niż 50cm2 , spełniających 

pozostałe wymagania SIWZ ? 

Odpowiedź: Tak 

 

Zestaw 7 

Pytanie 1 

Zadanie nr 1 poz. 14 
Czy Zamawiający dopuści kaczkę o pojemności 800 ml? 
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza 
 
Pytanie 2 
 
Zadanie nr 1 poz. 14 
Czy Zamawiający dopuści kaczkę o pojemności 1200 ml? 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza 

 

Pytanie 3 

Zadanie nr 5 poz. 1 
Czy Zamawiający dopuści AQL 1,5? 
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza 

Pytanie 4 
Zadanie nr 6 poz. 1 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie jako równoważnego systemu do zbiórki stolca o 
następujących parametrach i składzie: 

• rękaw silikonowy o długości 160cm ze znacznikami głębokości zakończony balonikiem 
retencyjnym w innym kolorze niż rękaw 



 

 
  

• 2 porty na rękawie - jeden port do przepłukiwania oznaczony symbolem "IRRIG", drugi port 
do napełniania balonika uszczelniającego oznaczony symbolem "45ml", obydwa z zastawką 
jednokierunkową 

• 3 worki wymienne o pojemności 1500ml (skalowane co 100ml) z filtrem węglowym 
neutralizującym zapach wyposażone w zastawkę zabezpieczającą przed wylaniem zawartości 

• 2 regulowane paski rzepowe umożliwiające zamocowanie do ramy łóżka 

• zestaw wprowadzający 

• Podkład 80cm x 60cm, para rękawic, strzykawka 60ml? 
 
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza 

 

Pytanie 5 

Zadanie nr 6 poz. 2 
Czy zamawiający dopuści worki o pojemności 1500ml (skalowane co 100ml, numerycznie co 500ml), 
posiadające jedną ściankę nieprzezroczystą (białą), a drugą przezroczystą umożliwiającą podgląd, 
worki wyposażone w filtr węglowy oraz zastawkę zabezpieczającą przed wylaniem zawartości 
mikrobiologicznie czyste? 
 
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza 

 

Pytanie 6 

Zadanie nr 8 poz. 2 
 
Czy zamawiający dopuści pojemnik o pojemności 20 ml? 
Odpowiedź: Zgodnie z SWZ 

 

Zestaw 8 

Pytanie 1 

Dotyczy Zadania nr 5 

Zgodnie z wymaganiami normy EN 455-1 medyczne rękawice diagnostyczne powinny spełniać 
wymóg szczelności na poziomie nie wyższym niż 1,5. Zwracamy się z prośbą o dopuszczenie rękawic z 
poziomem AQL≤1,5. 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza 

Pytanie 2 

Dotyczy Zadania nr 5 

Prosimy o dopuszczenie kart technicznych importera na potwierdzenie spełniania wymogów poziomu 
AQL, długości, grubości zamiast protokołów badań producenta.  

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza 

 

Pytanie 3 



 

 
  

Dotyczy Zadania nr 5 

Rozporządzenie Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2016/425 w sprawie środków ochrony 
indywidualnej zastąpiło Dyrektywę Rady 89/686/EWG. W wyniku zmiany rozporządzenia obowiązują 
nowe wymagania. W związku z tym prosimy o dopuszczenie rękawic zgodnych z nowymi normami, tj. 
EN ISO 374-1:2016; EN 16523 zamiast EN 374-3.  

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza 

Zestaw 9 

 

Pytanie 1 

Pakiet 6: Poz.1: 
Prosimy o sprecyzowanie czy zestaw do zbiórki stolca ma być wyposażony w pasek koralikowy do 
podwieszania kompatybilny z ramami łóżek szpitalnych  i z miejscem na opis? 
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza 

Pytanie 2 
Prosimy o doprecyzowanie czy zestaw do kontrolowanej zbiórki stolca ma być przebadany klinicznie 
(ocena bezpieczeństwa stosowania systemu do 29 dni) z czasem utrzymania systemu do 29 dni? 
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza 

 

Zestaw 10 

Pytanie nr 1 

 dotyczy Pakietu nr 5 poz. 1 (ppkt 1.1, 1.2, 1.3): 

Zwracamy się do Zamawiającego z prośbą o dopuszczenie do zaoferowania w ww. pozycji rękawic 
diagnostycznych nitrylowych obustronnie polimeryzowanych oraz dodatkowo wewnętrznie 
chlorowanych. Rękawice mikroteksturowane z dodatkową teksturą na końcach palców. Przebadane 
na przenikanie substancji chemicznych zgodnie z nowymi normami, tj. EN 374-4 oraz EN 16523-1 – na 
potwierdzenie Wykonawca przedłoży raport wystawiony przez producenta z badania wykonanego w 
niezależnym laboratorium badawczym. Rękawice przebadane również na przenikanie wirusów 
zgodnie z ASTM F1671 – na potwierdzenie Wykonawca przedłoży raport wystawiony przez 
producenta z badania wykonanego w niezależnym laboratorium badawczym. Ponadto rękawice 
zgodne z EN ISO 374-5 – na potwierdzenie Wykonawca przedłoży Certyfikat Badania Typu UE. 
Pozostałe wymagania zgodnie z SWZ.  
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza 
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